
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των κατ’ έτος ημε-
ρών εκτός έδρας μετακινήσεων μελών Διοίκησης 
του Ε.Φ.Ε.Τ. - Ν.Π.Δ.Δ.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό που υπηρετεί στην Ενιαία Αρχή Δη-
μοσίων Συμβάσεων για το Α’ εξάμηνο του 2023.

3 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Γενικού Νοσοκομείου - Κέντρο Υγείας Ικαρίας, για 
το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 161/33520 (1)

   Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των κατ’ έτος 
ημερών εκτός έδρας μετακινήσεων μελών Διοί-
κησης του Ε.Φ.Ε.Τ. - Ν.Π.Δ.Δ.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Τον ν. 2741/1999 «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφί-

μων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 199).

β) Το άρθρο 3 και την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

2. α) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

β) Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση του Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων» (Α’ 114). 

γ) Το π.δ. 80/2016, «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

δ) Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138). 

ε) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

στ) Το π.δ. 71/2018 «Οργανισμός του Ε.Φ.Ε.Τ.» (Α’ 134).

ζ) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων».

η) Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών - Υφυπουργών (Α’ 155).

θ) Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

3. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

4. Την υπ’ αρ. 579/143013/14.6.2019 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 

Οικονομικών «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας μετακινούμενων προ-

σώπων του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (ΕΦΕΤ) - 

ΝΠΔΔ» (Β’ 2488).

5. Το υπ’ αρ. 13044/02-12-2022 έγγραφο του Ενιαίου 

Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (ΕΦΕΤ) - Ν.Π.Δ.Δ. για έγκριση 

υπέρβασης του ανωτάτου ορίου των κατ’ έτος ημερών 

εκτός έδρας μετακινήσεων ορισμένων κλάδων/κατηγο-

ριών υπαλλήλων Ε.Φ.Ε.Τ. - Ν.Π.Δ.Δ.

6. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του ΕΦΕΤ υπάρ-

χουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Κ.Α.Ε. 0731, 0732.
7. Την υπ’ αρ. 1579/375176/9-12-2022 εισήγηση της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 609

5797

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.09 20:32:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5798 Τεύχος B’ 609/09.02.2023

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων αναφορικά με 
τις δημοσιονομικές επιπτώσεις.

8. Το γεγονός ότι ο Αντιπρόεδρος του Ε.Φ.Ε.Τ. έχει εξα-
ντλήσει το ανώτατο προβλεπόμενο όριο εκτός έδρας 
μετακινήσεων των είκοσι (20) ημερών, όπως έχει εγκριθεί 
με την υπ’ αρ. 579/143013 κοινή υπουργική απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων (Β’ 2488/2019).

9. Την ανάγκη να ανταποκριθεί ο ΕΦΕΤ σε έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες και ιδίως στις υποχρεώσεις του 
με τη συμμετοχή της Διοίκησης του Φορέα σε διεθνείς 
συναντήσεις και συσκέψεις (π.χ. με την Ευρωπαϊκή Αρχή 
για την Ασφάλεια των Τροφίμων και τους επικεφαλής των 
αντίστοιχων Αρχών των άλλων Ευρωπαϊκών χωρών).

10. Την υπ’ αρ. 109/2023/2-1-2023 (ΑΔΑ: 615ΔΟΡ9Τ-
Θ0Η) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Τμήματος 
Οικονομικής Διαχείρισης του Ε.Φ.Ε.Τ.

11. Το υπ’ αρ. 83/4-1-2023 έγγραφο του ΕΦΕΤ με το οποίο 
βεβαιώνεται ότι ο Αντιπρόεδρος Δ.Σ. ΕΦΕΤ έχει εξαντλήσει 
το ανώντατο προβλεπόμενο όριο εκτός έδρας μετακινή-
σεων των είκοσι (20) ημερών, όπως έχει εγκριθεί με την 
υπ’ αρ. 579/143013 (Β’ 2488) κοινή υπουργική απόφαση.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους οχτώ χιλιάδων ευρώ 
(8.000,00 €), εντός του προϋπολογισμού του ΕΦΕΤ 
(ΝΠΔΔ), η οποία θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0731 
(6.000€), 0732 (2.000€), αποφασίζουμε:

1. Την υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των κατ’ έτος 
ημερών εκτός έδρας μετακινήσεων που έχει οριστεί με 
την υπ’ αρ. 579/143013/14.06.2019 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 2488) κατά δέκα (10) ημέρες για το έτος 
2022, προκειμένου να καλυφθούν έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες (συμμετοχή σε διεθνείς συναντήσεις), για τον 
Αντιπρόεδρο ΔΣ ΕΦΕΤ.

2. Η ισχύς της παρούσας έχει αναδρομική ισχύ δύο 
(2) μηνών πριν τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης
Οικονομικών και Τροφίμων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. ΕΞΕ-742/01.02.2023 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό που υπηρετεί στην Ενιαία Αρχή Δη-
μοσίων Συμβάσεων για το Α’ εξάμηνο του 2023.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΝΙΑΙΑΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’147).

2. Το π.δ. 38/2017 «Κανονισμός Λειτουργίας της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» (Α’ 63).

3. Το π.δ. 57/2017 «Οργανισμός της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών» (Α’ 88).

4. Το π.δ. 58/2017 «Ειδικός Κανονισμός Οικονομικής 
Διαχείρισης της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προ-
σφυγών» (Α’ 88).

5. Τον ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβά-
σεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» 
(Α’ 59), και συγκεκριμένα τα άρθρα 1-4, 7, 13, 14 και 17 
αυτού.

6. Την υπό στοιχεία Π.Υ.Σ. 29/27.09.2022 «Διορισμός 
Προέδρου και οκτώ (8) Συμβούλων της Ενιαίας Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 908).

7. Το άρθρο 15 του π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, 
που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 191).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

10. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

11. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμών ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

13. Την απόφαση της 4ης Συνεδρίασης του Εκτελεστι-
κού Συμβουλίου της Αρχής στις 6/12/2022, περί έγκρισης 
του αναλυτικού προϋπολογισμού Εσόδων - Εξόδων της 
Αρχής, οικονομικού έτους 2023 (ΑΔΑ: 6Ζ4Ζ46Μ4Χ7-
08Π).

14. Την από 2/1/2023 απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης ποσού ενενήντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (98.000 €), σε 
βάρος του ΚΑΕ 00.0261.0001, η οποία καταχωρήθηκε 
στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών πληρωμής με α/α 11 
(ΑΔΑ: ΩΝΦΧ46Μ4Χ7-ΧΧΙ).

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 
της Αρχής, και ειδικότερα σε βάρος του ΚΑΕ 00.0261.0001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία».

16. Το γεγονός ότι προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Αρχής, συγκροτού-
νται ομάδες εργασίας για τον σχεδιασμό, τη σύνταξη και 
έκδοση του οργανισμού και κανονισμού της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5799Τεύχος B’ 609/09.02.2023

και περαιτέρω η αυξημένη έκδοση γνωμών σε σχέδια 
νόμων, κανονιστικών πράξεων και κανονισμών δημο-
σίων συμβάσεων, η αύξηση των αιτημάτων προσφυγής 
στη διαπραγμάτευση, η αύξηση του όγκου των προδι-
καστικών προσφυγών, η λειτουργία της πλατφόρμας 
ανώνυμων καταγγελιών, η αύξηση των ελέγχων με την 
απαιτούμενη διοικητική υποστήριξη, η διοικητική επι-
βάρυνση που επιφέρουν η ανάγκη ολοκλήρωσης των 
διαδικασιών ενοποίησης, κινητικότητας και προσλήψε-
ων προσωπικού σε σύντομο χρονικό διάστημα, καθώς 
και οι αυξημένες και σύνθετες ανάγκες προμηθειών, σε 
συνδυασμό με την υποστελέχωση των οργανικών μονά-
δων και της Αρχής στο σύνολό τους, καθιστά επιτακτική 
την ανάγκη για την απασχόληση όλου του προσωπικού 
πέραν του κανονικού ωραρίου των εργασίμων ημερών, 
αποφασίζει:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης πέραν του 
κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες, από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας έως τις 
30/6/2023, για το σύνολο του προσωπικού που υπηρετεί 
στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων, προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες.

Την κατανομή της υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις απογευματινές ώρες, σύμφωνα με τις υπάρχουσες 
πιστώσεις, με όριο τα ογδόντα (80) άτομα και τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά άτομο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγ. Ιωάννης Ρέντη, 31 Ιανουαρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΘΕΟΤΟΚΑΤΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2/14/31.1.2023 (3)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Γενικού Νοσοκομείου - Κέντρο Υγείας Ικαρίας, 
για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΩΝ ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ 
α) ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΣΑΜΟΥ 
«ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 
β) ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ-
ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΙΚΑΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
 Α. 1. Τον ν. 2889/2001 «Βελτίωση και Εκσυγχρονισμός 

του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 37).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα με 
το οποίο «... για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 

εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. … Στις αποφάσεις 

αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 

διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής του 

μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 

τους μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του Προϋπολο-

γισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις 

δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως …».

Β. Τα σχετικά με:

1. Την υπ’ αρ. 78604/29-12-2022 απόφαση του Διοι-

κητή της 2ης Υ.Πε. έγκρισης ποσού αποζημίωσης 360 

ενεργών εφημεριών Επιστημονικού προσωπικού ύψους 

26.600,00 € για το Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας.

2. Την υπ’ αρ. 78620/29-12-2022 απόφαση του Διοι-

κητή της 2ης Υ.Πε. έγκρισης ποσού για την αποζημίωση 

υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-

γασίας του μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού 

83.000 ωρών ύψους 108.450,00 € για το Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας.

3. Το γεγονός ότι τα ποσά αυτά είναι στα όρια των πι-

στώσεων και έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό του 

2023 του Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας.

4. Το γεγονός ότι το Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας εφημερεύει όλο 

το μήνα σε 24ώρη βάση και απαιτείται η απασχόληση 

του προσωπικού κατά τις αργίες- εξαιρέσιμες και νύχτες.

5. Τη μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρε-

σίες του η οποία προϋπήρχε, οξύνθηκε και έφτασε σε 

κατάσταση οριακή μετά και την εμφάνιση του covid-19, 

γεγονός που είχε ως αποτέλεσμα το εναπομείναντα προ-

σωπικό να εργάζεται εξαντλητικά πολλές επιπλέον του 

ωραρίου ώρες καθημερινές, αργίες ακόμη και νύχτες 

προκειμένου οι Υπηρεσίες του Γ.Ν. -Κ.Υ. Ικαρίας να είναι 

ασφαλείς και αδιάλειπτες στο μέγιστο βαθμό.

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 73469/24-11-2021 απόφα-

ση του Υπουργού Υγείας περί «Διορισμού Αναπληρωτή 

Διοικητή του Γ.Ν- Κ.Υ Ικαρίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1005).

7. Την υπ’ αρ. 137/2021 πράξη του Διοικητή του κοι-

νού Διοικητή των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ. Ν. 

Σάμου «Αγ. Παντελεήμων» και Γ.Ν. -Κ.Υ. Ικαρίας περί με-

ταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Διοικητή 

του Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας.

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 18391/06-06-2022 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 465) απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά 

με τη συγκρότηση και ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμ-

βούλιο των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων α)Γενικού 

Νοσοκομείου Σάμου «Αγ. Παντελεήμων» και β) Γενικό 

Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας Ικαρίας, αρμοδιότητας 2ης 

Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου.

9. Την υπ’ αρ. 19/27-01-2023 εισήγηση της Προέδρου 

του Δ.Σ. του Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης στο Γενικό Νοσοκομείο-Κέ-

ντρο Υγείας Ικαρίας για το έτος 2023:

α) υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού καθημε-

ρινής και αργιών και

β) εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών, συνολικά 

για 87 εργαζόμενους, συνολικού κόστους 135.050,00 € 

(συνυπολογιζόμενο και το κόστος εργασίας του Επιστη-

μονικού προσωπικού), αναλυτικά ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5800 Τεύχος B’ 609/09.02.2023

ΕΙΔΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕΡΙΟΔΟΣ
Κ.Α.Ε.: 0.261 Κ.Α.Ε.: 0.263 ΣΥΝΟΛΟ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 22.525,00€ 22.525,00€

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 22.525,00€ 22.525,00€

ΣΥΝΟΛΟ 45.050,00€ 45.050,00€

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 45.000,00€ 45.000,00€

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 45.000,00€ 45.000,00€

ΣΥΝΟΛΟ 90.000,00€ 90.000,00€

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 45.050,00€ 90.000,00€ 135.050,00€

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά υπάλληλο 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Το Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας εφημερεύει όλο το μήνα σε 24ώρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού κατά 
τις αργίες- εξαιρέσιμες και νύχτες για την εύρυθμη και ουσιαστική λειτουργία του έχοντας υπόψη και την έλλειψη 
προσωπικού στις υπηρεσίες του, η οποία οξύνθηκε μετά και την εμφάνιση του covid-19, γεγονός που είχε ως απο-
τέλεσμα το εναπομείναντα προσωπικό να εργάζεται πολλές επιπλέον του ωραρίου ώρες καθημερινές, αργίες ακόμη 
και νύχτες προκειμένου οι Υπηρεσίες του Γ.Ν. -Κ.Υ. Ικαρίας να είναι ασφαλείς και αδιάλειπτες στο μέγιστο βαθμό.

Τα ανωτέρω ποσά αυτά είναι στα όρια των πιστώσεων που έχουν διατεθεί από τις σχετικές αποφάσεις του Υπουρ-
γείου Υγείας και της 2ης Υ.ΠΕ. στο έτος 2023 και θα εγγραφούν στον Προϋπολογισμό του 2023 του Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος 

ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΑΓΓΕΛΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006090902230004*


